
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.255 Sexta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2023

Preços Registrados:
 

Item Especificações Técnicas Mínimas Apresen-
tação

Quantidade
Estimada

Preço 
Unitário 

Valor Global 
do Item

02

Toner original (da mesma marca do equipamen-
to), novo, de primeiro uso, em perfeito funciona-
mento, referência W1030X 151X, p/ impressora 
multifuncional monocromática HP MFP 4103FDW 

– Preto. Capacidade de impressão para, no 
mínimo, 9.700 (nove mil e setecentas) páginas, 

de acordo com a norma ISO/IEC 19752.
MARCA/FABRICANTE: HP/HP

MODELO REFERÊNCIA: W1030X

Unidade 282  R$ 647,00  R$ 182.454,00

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05, Chácara 
274A, Bairro Jardim Limoeiro, CEP: 29.164-140, Serra/ES, Telefone/Fax: 
(31) 3047-4990, E-mail: repremig@repremig.com.br; leandro@repremig.
com.br,

Protocolo: 894987
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 001/2023-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 063/2022-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa DIGI-
TECH SOLUÇÕES LTDA (CNPJ nº 02.869.044/0001-88)
Objeto: Registro de preços para fornecimento de toners novos e originais 
de fábrica, da mesma marca do equipamento e/ou compatíveis
Data da Assinatura: 11/01/2023
Vigência: 13/01/2023 a 13/01/2024
Preços Registrados:

Item Especificações Técnicas Mínimas Apresen-
tação

Quantidade
Estimada

Preço 
Unitário 

Valor Global 
do Item

03

Toner original (da mesma marca do equipamen-
to), novo, de primeiro uso, em perfeito funciona-
mento, referência W1030X 151X, p/ impressora 
multifuncional monocromática HP MFP 4103FDW 

– Preto. Capacidade de impressão para, no 
mínimo, 9.700 (nove mil e setecentas) páginas, 

de acordo com a norma ISO/IEC 19752.
MARCA: HP

FABRICANTE: HP
MODELO: W1030XC / W1030XZ

Unidade 93  R$ 647,00  R$  60.171,00

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Rua Maria Carlota, 773 – Sala 50, Vila Esperan-
ça, São Paulo/SP, CEP: 03647-000, Contato: (011) 99857-7090, E-mail: 
digitech@digitech.net.br

Protocolo: 894982
PORTARIA Nº 0033/2023-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando os termos do expediente protocolizado 
sob o nº 18322/2022,
R E S O L V E:
EXONERAR, a pedido, de acordo com o art. 60, II, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, FELIPE GOMES DA SILVA, do cargo de provimento 
em comissão de Assessor Técnico Especializado, nomeado por meio da 
PORTARIA Nº 4152/2022-MP/PGJ, publicada no D.O.E. de 08/08/2022, a 
partir de 20/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 11 de janeiro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 0034/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e;
CONSIDERANDO que a nomeação não implicará aumento de despesa com 
pessoal no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, JOSÉ 
PAULO DA CONCEIÇÃO LOBATO, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessor Procurador de Justiça, MP.CPCP-102.5, a contar de 
09/01/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 11 de janeiro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 895029

EXTRATO DE PORTARIA
A 1ª Promotoria de Justiça do Meio Ambiente, Patrimônio Cultural e Habi-
tação e Urbanismo, Consumidor, Fundações e Entidades de Interesse So-
cial de Ananindeua/PA, com fundamento no artigo 24, § 2º, inciso I, da 
Resolução nº 007/2019-CPJ, de 06.0.2019, torna pública a instauração do 
Procedimento Administrativo, autuado sob o nº 000248-440/2022, que se 
encontra à disposição no prédio onde funciona o Ministério Público Esta-
dual, no Município de Ananindeua, situado à Rodovia BR 316, s/nº, Km 8, 
CEP: 67.030-970, telefone: (91) 3239 4139.

PORTARIA Nº 070/2022-MP/1° PJ/MA/PC/HU/CF
Procedimento Administrativo nº 000248-440/2022
Objeto: “ACOMPANHAR E FISCALIZAR A REGULARIDADE, [JURÍDICA, 
FINALÍSTICA E PATRIMONIAL] do AU FAMILY ABRIGO, em observância 
ao provimento conjunto nº 006/2020-MP/PGJ-CGMP e com base no pe-
dido de providências firmado no Ministério Público Federal [despacho nº 
12997/2022- referência: pr-pa00051261/2022. ”
Órgão de Execução Ministerial: 1° Promotor de Justiça do Meio Ambiente, 
Patrimônio Cultural e Habitação e Urbanismo, Consumidor, Fundações e 
Entidades de Interesse Social de Ananindeua.

Protocolo: 895069
EXTRATO DE PORTARIA

A 1ª Promotoria de Justiça do Meio Ambiente, Patrimônio Cultural e Habi-
tação e Urbanismo, Consumidor, Fundações e Entidades de Interesse So-
cial de Ananindeua/PA, com fundamento no artigo 24, § 2º, inciso I, da 
Resolução nº 007/2019-CPJ, de 06.0.2019, torna pública a instauração do 
Procedimento Administrativo, autuado sob o nº 000156-440/2022, que se 
encontra à disposição no prédio onde funciona o Ministério Público Esta-
dual, no Município de Ananindeua, situado à Rodovia BR 316, s/nº, Km 8, 
CEP: 67.030-970, telefone: (91) 3239 4139.

PORTARIA Nº 063/2022-MP/1° PJ/MA/PC/HU/CF
Procedimento Administrativo nº 000156-440/2022
Objeto: “ACOMPANHAR E FISCALIZAR POLÍTICA PÚBLICA [POLÍTICA UR-
BANA/MOBILIDADE/FUNÇÃO SOCIAL DA CIDADE], em observância ao Pla-
no Diretor de Ananindeua/PA-PDA (LEI n°2237/2006), consubstanciado no 
pedido de providências do nacional Fábio Ricardo Matos dos Santos.”
Órgão de Execução Ministerial: 1° Promotor de Justiça do Meio Ambiente, 
Patrimônio Cultural e Habitação e Urbanismo, Consumidor, Fundações e 
Entidades de Interesse Social de Ananindeua.

Protocolo: 895089
EXTRATO DA PORTARIA DE INSTAURAÇÃO N.º 001/2023: O 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado 
pelo Promotor de Justiça de Mocajuba-PA, determina a instauração do 
presente Procedimento Administrativo que tem como objetivo reunir 
informações acerca da estrutura administrativa municipal, bem como 
acompanhar e fiscalizar a atuação do Município de Mocajuba-PA, através 
de seus órgãos internos correlatos, nos procedimentos de nomeação, 
convocação, e posse dos(as) candidatos(as) aprovados(as) no CONCURSO 
PÚBLICO DE MOCAJUBA-PA 2020 (Edital de Abertura n.º 01/2020/PMM). 
O mencionado procedimento se encontra à disposição na Promotoria de 
Justiça de Mocajuba-PA, situada na Travessa 7 de Setembro, s/n, (Fórum 
Des. Moacyr Guimarães), CEP 68.420-000, Mocajuba/PA. DIRK COSTA 
DE MATTOS JUNIOR, PROMOTOR DE JUSTIÇA TITULAR DE MOCAJUBA-PA 
(PORTARIA Nº 3.484/2021-MP/PGJ).

Protocolo: 895098
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE PORTARIA Nº 026/2022-P/4ª PJ ITAITUBA
A 4ª Promotoria de Justiça de Itaituba, com base art. 129, inciso III, da 
Constituição Federal; art. 26, inciso I, da Lei 8.625/93; artigo 16 c/c arti-
go 19, ambos da Resolução nº 007/2019- CPJ; e artigo 2º, § 4º da Reso-
lução nº 023/2007–CNMP, torna público o Procedimento Administrativo nº 
026/2022-MP/4ªPJ Itaituba, que se encontra à disposição na Promotoria de 
Justiça de Itaituba, situada na Av. Nova de Santana, nº 384, Centro, Itaituba/
PA, CEP: 68.180-030 - Itaituba – Pará - Fone: (93) 3518-2123/3518-3099.

PORTARIA Nº 026/2022-MP/4ª PJ ITAITUBA.
Procedimento Administrativo - SIMP nº 059383-003/2021
Data de Instauração: 14 de dezembro de 2022.
Assunto: Instaura Procedimento Administrativo para acompanhar e fiscali-
zar a publicidade e transparência acerca do quantitativo de vacinas aplica-
das no Município de Itaituba-PA de 14/02/2021 até a presente data e com 
atualizações em tempo real, sendo necessário o detalhamento do benefici-
ário, grupo a que pertence, data da vacinação e o local
que foi realizada.
PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO - Promotora de Justiça Titular 
da 3ª PJ de Breves, respondendo cumulativamente pela 4ª PJ de Itaituba

Protocolo: 895127


